
2020年 5月 7日（第 2版） 

 

受診者様各位 

医療法人 順風会   

順風会健診センター  

 センター長 八木 完 

 

 

新型コロナウイルス感染症に対する健診受診時の留意事項（5月 7日付） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、感染拡大を防止するにあたり、受診者の皆様が安全な環

境のもと健診を受診頂けるよう留意事項を定めさせて頂きます。 

何卒、ご理解とご協力をお願い致します。 

なお、ご協力頂けない場合、受診をご遠慮いただく場合がありますので、事前にご了承

頂けますよう宜しくお願い致します。 

 

記 

＜留意事項＞ 

 

受診を見合わせていただく場合 

 ・のどの痛み、咳などの風邪症状や嗅覚（におい）、味覚（あじ）の低下がある方 

 ・37.0℃以上の発熱がある方 

 ・健診を受診される 1 週間以内に、37.5℃以上の発熱があった方 

 ・明らかな誘因なく 4～5日続く下痢等の消化器症状のある方 

 ・2週間以内に、新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内で 

の発熱含む）との接触歴がある方 

 ・2週間以内に、諸外国への渡航歴のある方および県外に滞在した方 

   ※滞在：県外での宿泊や会合、イベントやライブへの参加 など 

 

受診時のお願い 

 ・マスクを着用してください。（サージカルマスク、布マスク等）必ずお客様ご自身で 

ご準備ください。 

 ・受付時に必要に応じて体調確認と検温をさせて頂きます。 

 ・常時、換気を行っております。カーディガン等羽織るものをご用意ください。 

以上 


